[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2019 – 2024 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

ПРОЕКТ
Субъект правотворческой инициативы
заместитель председателя Собрания муниципального
образования «Городской округ Ногликский»
Данченко О.В.
Ответственная комиссия: постоянная комиссия
Собрания МО «Городской округ Ногликский» по
вопросам местного самоуправления

РЕШЕНИЕ
№

О внесении изменений в Регламент
Собрания муниципального образования
«Городской округ Ногликский».

В соответствии с частью 3 статьи 43 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 9 статьи 23, частью 1 статьи 40  Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1.  Внести в Регламент Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский», утвержденный решением Собрания от 28.09.2006 № 82 (в редакции от 18.09.2019) следующие изменения:
- часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1. Председатель Собрания избирается на первом организационном заседании из избранных депутатов не менее чем двумя третями голосов от числа избранных депутатов.
Председатель Собрания работает на постоянной основе.»;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                            О.В. Данченко

Пояснительная записка к проекту решения «О внесении изменений в Регламент Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский».

В целях приведения Регламента Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» в соответствие с Уставом  муниципального образования «Городской округ Ногликский» подготовлен данный проект решения.
Проектом решения предлагается часть 1 статьи 4 Регламента изложить в новой редакции в соответствии с частью 2 статьи 23 Устава, а именно что председатель Собрания избирается на первом организационном заседании из избранных депутатов не менее чем двумя третями голосов от числа избранных депутатов, а не установленной численности депутатов, как указано в действующей редакции Регламента.
image1.png